КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2021 г. №  116
           г. Шумиха

О приеме имущества в муниципальную собственность  Шумихинского муниципального округа Курганской области

      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 23.06.2020 года № 48 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Шумихинский муниципальный округ Курганской области», решением Думы Шумихинского района  Курганской области от 23.10.2020 года № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Шумихинского муниципального округа Курганской области», Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1.Принять в муниципальную собственность  Шумихинского муниципального округа Курганской области  (казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального образования Кушмянский сельсовет Шумихинского района в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Председатель
Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                            А.М. Чичиланов

Глава
Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                      С.И. Максимовских

Приложение к решению Думы Шумихинского муниципального округа от 25.03.2021 года  № 116 «О приеме имущества в муниципальную собственность Шумихинского муниципального округа Курганской области»

	№
	Наименование объекта

Адрес (место
положения)

	Кадастровый номер
	Характеристики объекта
	Балансовая стоимость, износ руб.
	Начисленная амортизация (износ)
	Кадастровая стоимость руб.
	Дата возникновения (прекращения) права
	Реквизиты документа основания возникновения (прекращения) права
	Сведения о правообладателе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Административное здание
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма, ул. Молодёжная, д. 1
	Инв. № 10111001
	80,0 кв.м.

	706 663,39
	706 663,39

	Принято к учёту 1991 г.

	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	2
	Здание детсада
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма, ул. Заречная, д. 4
	Инв. № 10111002
	301,8 кв.м.

	5 894 692,70
	5 894 692,70

	Принято к учёту 1961 г.

	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	3
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма ул. Советская
	45:22:041401:91
	414 м.

	374 443,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796056
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	4
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма пер. Советский
	45:22:041401:90
	306 м.

	10 832,00
	10 832,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796060
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	5
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма, ул. Заречная
	45:22:041401:94
	1522 м.

	386 304,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796058
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	6
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма, ул. Молодёжная
	45:22:041402:116
	549 м.

	631 533,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796059
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	7
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма, пер. Молодёжный
	45:22:041402:114
	172 м.

	22 331,00
	22 331,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796068
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	8
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма, ул. Мельничная
	45:22:040102:113
	390 м.

	366 744,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796069
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	9
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма, пер. Мельничный
	45:22:041402:115
	288 м.

	10 518,00
	10 518,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796070
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	10
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма, пер. Центральный
	45:22:041402:117
	307 м.

	7 706,00
	7 706,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796071
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	11
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма, от ул. Молодежная-1 до ул. Мельничная-2
	45:22:041402:118
	119 м.

	72 952,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796072
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	12
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма, от ул. Советская до МТМ
	45:22:041401:95
	105 м.

	170 709,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796073
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	13
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма, от ул. Советская до МТФ
	45:22:041401:93
	269 м.

	376 923,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796074
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	14
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, с. Кушма, от ул. Советская до сельского кладбища
	45:22:041401:92
	380 м.

	548 069,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796075
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	15
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, д. Чеснокова,
ул. Центральная
	45:22:041501:152
	565 м.

	454 704,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796076
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	16
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, д. Чеснокова, ул. Озерная
	45:22:041501:151
	613 м.

	167 997,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796077
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	17
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, д. Чеснокова, пер. Озерный
	45:22:041501:155
	233 м.

	7 889,00
	7 889,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796078
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	18
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, д. Чеснокова, от ул. Центральной до ул. Озерной
	45:22:041501:154
	142 м.

	2 317,00
	2 317,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796062
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	19
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, д. Чеснокова, от ул. Центральная до МТМ
	45:22:041501:156
	118 м.

	147 526,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796061
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	20
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, д. Чеснокова, пер. Центральный
	45:22:041501:153
	207 м.

	385 382,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796079
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	21
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, д. Хохлы, ул. Центральная
	45:22:041602:255
	1425 м.

	46 838,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796063
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	22
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, д. Хохлы,
пер. Весёлый
	45:22:041602:256
	282 м.

	7 889,00
	7 889,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796064
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	23
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, пос. Пристанционный,
ул. Садовая
	45:22:041601:270
	238 м.

	385 382,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796065
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	24
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, пос. Пристанционный,
ул. Центральная
	45:22:041601:272
	257 м.

388 450,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796080
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	25
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, пос. Пристанционный,
ул. Южная
	45:22:041601:271
	189 м.

	131 091,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796067
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	26
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, пос. Пристанционный,
ул. Почтовая
	45:22:041601:269
	211 м.

	428 176,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796081
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	27
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, пос. Мичуринец, ул. Центральная
	45:22:041303:170
	520 м.

	387 783,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796082
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	28
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, пос. Мичуринец, ул. Лесная
	45:22:041303:168
	211 м.

	8 552,00
	8 552,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796057
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	29
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Курганская область, Шумихинский район, пос. Мичуринец, ул. Садовая
	45:22:041303:169
	355 м.

	12 884,00
	12 884,00
	17.06.2014г.
	Св-во о гос. регистрации права 45-АА 796066
	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	30
	Водонапорная башня
	с. Кушма
	Инв. № 10113001

	464 938,06
	464 938,06

	Принято к учёту 1978 г

	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	31
	Водонапорная башня
	Ферма с. Кушма
	Инв. № 10113002

	366 091,95
	366 091,95

	Принято к учёту 1972 г

	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	32
	Водопровод
	Ферма с. Кушма
	Инв. № 10113003

	411 965,75
	411 965,75

	Принято к учёту 1971 г

	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	33
	Скважина
	с. Кушма
	Инв. № 10113004

	94 421,81
	94 421,81

	Принято к учёту 1978 г

	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	34
	Скважина
	Ферма с. Кушма
	Инв. № 10113005

	390 396,91
	390 396,91

	Принято к учёту 1971 г

	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	35
	Обелиск
	с. Кушма
	Инв. № 10113006

2 093 180,12

2 093 180,12

	Принято к учёту 1985 г

	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	36
	Водопровод
	с. Кушма
	Инв. № 10113007

	409 448,58
	409 448,58

	Принято к учёту 1978 г

	Муниципальное образование Кушмянский сельсовет Шумихинского р-на Курганской обл.

	№ п/п
	Реестровый
номер
	Вид объекта
	Наименование объекта
	Назначение объекта
(жилое/нежилое)
	Адрес (местонахождение) объекта
	Характеристики объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Инв. № 10134013
	движимое имущество
	копировальный аппарат Canon
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2003 г

	2
	Инв. № 10134001
	движимое имущество
	Бензокоса
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2007 г

	3
	Инв. № 10134002
	движимое имущество
	Источник бесперебойного питания UPS BACK BE525VA RS
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2009 г

	4
	Инв. № 10134003
	движимое имущество
	Компьютер
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2003 г

	5
	Инв. № 10134004
	движимое имущество
	пишущая машина «Ромашка»
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 1993 г

	6
	Инв. № 10134005
	движимое имущество
	Принтер "CANON"
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2006 г

	7
	Инв. № 10134006
	движимое имущество
	Принтер сканер копир CANON 4018
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2010 г

	8
	Инв. № 10311002
	движимое имущество
	МФУ Лазерное Kyocera
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2015 г

	9
	Инв. № 10134007
	движимое имущество
	Системный блок АТХ 400/GA-G31M-ES2L|Celeron
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2010 г

	10
	Инв. № 10134012
	движимое имущество
	Телевизор ROLSEN C2116P
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2008 г

	11
	Инв. № 10134011
	движимое имущество
	Радиостанция  Motorola TLKR-T7
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2009 г

	12
	Инв. № 10134010
	движимое имущество
	Факсимильный аппарат Panasonic  KX FT 984
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2009 г

	13
	Инв. № 10136004
	движимое имущество
	Аппарат сварочный Forward-250
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2007 г

	14
	Инв. № 10136005
	движимое имущество
	Триммер 9152 ВА
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2014 г

	15
	Инв. № 10134008
	движимое имущество
	Системный блок АТХ 400/GA-G31M-ES2L|Celeron
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2010 г

	16
	Инв. № 10136001
	движимое имущество
	Стол директорский
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2006 г

	17
	Инв. № 10136006
	движимое имущество
	шкаф-купе
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2014 г

	18
	Инв. № 10136003
	движимое имущество
	Стол офисный
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2009 г

	19
	Инв. № 10136002
	движимое имущество
	Стол компьютерный
	нежилое
	с. Кушма
	Принято к учёту 2003 г

	20
	Н 706 ВО  45
Инв. №10135002
	движимое имущество
	Легковой автомобиль ВАЗ 21074
	нежилое
	с. Кушма
	2003 г.в.

	21
	М 744 КР 45
Инв. №10135003
	движимое имущество
	Специальная цистерна КАМАЗ 53213АЦ-7,0 40 21 ВР
	нежилое
	с. Кушма
	1987 г.в.

	22
	КС 1194
Инв. № 10134009
	движимое имущество
	Трактор ДТ 80
	нежилое
	с. Кушма
	1987г.в.